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Oppdrag 

2024-t5:1 Oppdrag om å ferdigstille og publisere ny mal for 

fosterhjemsavtale 

Departementet viser til tidligere oppdrag om utarbeiding av utkast til ny fosterhjemsavtalemal 

og fullmaktsskjema for inngåelse av oppdrag som fosterforeldre. Departementet har i 

oversendelsen til Bufdir foreslått noen justeringer i malen, og har lagt fullmaktsskjemaet fram 

for HOD og KD. Bufdir blir bedt om å ferdigstille og publisere ny mal og skjema i samsvar med 

dialog med departementet.  

Bufdir blir også bedt om å sørge for at landets kommuner og statsforvaltere blir orientert om ny 

mal og at denne skal brukes for nye avtaleinngåelser, og at barnevernstjenestene går over til ny 

mal ved reforhandling av eksisterende avtaler. 

Departementet viser til at Bufdir har vurdert at informasjon om fosterforeldres rettigheter og 

plikter kan samles i en digital informasjonskilde på Bufdir sine nettsider. Departementet ber om 

at det blir utarbeidet en slik informasjonskilde, fortrinnsvis i tide til ferdigstilling og publisering 

av den nye avtalemalen. 

Frist: 16. september 2024 

I forlengelsen av oppdraget, får Bufdir med dette overført ansvaret for forvaltning av 

fosterhjemsavtalen, herunder for fastsetting og oppdatering av mal for fosterhjemsavtale, jf. 

barnevernsloven § 9-7 og fosterhjemsforskriften § 7.  

Oppdraget ble videreformidlet gjennom VSK 4.september.  

 

2024-t5:3 Oppdrag om lovgjennomgang avskaffe stigmatiserende og 

diskriminerende begreper mot funskjonshemmede eller personer med 

en funksjonsnedsettelse 

KUD arbeider med å følge opp anmodningsvedtak nr. 440 som ble fattet av Stortinget 4. januar 

2024, og gir oppdrag til Bufdir i forbindelse med oppfølging av anmodningsvedtaket.  

Anmodningsvedtak nr. 440 lyder: 

«Stortinget ber regjeringen foreta en lovgjennomgang med formål om å avskaffe språkbruk som 

beskriver funksjonshemmede eller personer med en funksjonsnedsettelse med utdaterte, 

diskriminerende og stigmatiserende begreper, og komme tilbake til Stortinget med forslag til 

nødvendige lovendringer for å sikre dette.» 

KUD ber om en vurdering fra Bufdir om hvilke begreper som er å anse som klart utdaterte, 

stigmatiserende og diskriminerende og som derfor bør omfattes av en lovgjennomgang.  

KUD ber Bufdir samarbeide med Språkrådet i vurderingen. KUD ber også om at Bufdir 

involverer sivilt samfunn.  

KUD ber om en skriftlig tilbakemelding fra Bufdir innen 15. desember 2024. 
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2024-t5:3 Utredning av tiltak for den innledende kartleggingen av 

enslige mindreårige som kommer til landet med følgeperson - felles 

oppdrag til Bufdir og UDI  

 

Departementene ber UDI og Bufdir om å vurdere ulike alternative tiltak/løsninger for hvordan 

en innledende kartlegging av enslige mindreårige og følgeperson best kan gjennomføres. 

Vurderingen gjøres med utgangspunkt i utredningsinstruksen. Vi ber direktoratene komme 

med konkrete forslag når det gjelder innholdet i en slik innledende kartlegging, omfanget av 

den, ansvars- og arbeidsfordeling, samt en vurdering av om det er behov for endringer i lov, 

forskrift og/eller instruks. Arbeidet må inneholde en vurdering av hvilke kriterier som bør 

legges til grunn for vurderingen av om enslige mindreårige og følgeperson kan bo sammen i et 

ordinært mottak. Vi ber også direktoratene vurdere økonomiske og administrative 

konsekvenser av tiltakene som foreslås.   

Vi ber direktoratene etablere en arbeidsgruppe, som ledes av UDI. Etater med tilgrensende 

ansvar for enslige mindreårige, herunder PU, Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDi) 

og Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus ved Vergemålsavdelingen, kan 

inviteres inn i arbeidsgruppa ved behov.  

Frist: Vi ber direktoratene besvare oppdraget med et felles svarbrev innen 31. januar 2025.   

Bakgrunn 

De siste årene har det vært en markant økning i antallet enslige mindreårige asylsøkere som 

kommer til landet med en følgeperson. De fleste kommer fra Ukraina, men også andre 

nasjonaliteter er representert, som f.eks. Syria. Ifølge Utlendingsdirektoratet (UDI) er en stor 

andel av de enslige mindreårige som kommer med følgeperson, under 15 år. Tidligere hadde 

følgepersonen og den enslige mindreårige som oftest en familierelasjon. Nå er det flere tilfeller 

der den enslige mindreårige og følgepersonen ikke er i nær familie, relasjonen kan være perifer 

og den har vært av relativt kort varighet. Det er derfor knyttet større usikkerhet til 

følgepersonens evne, vilje og motivasjon til å ta vare på den enslige mindreårige, sammenlignet 

med tidligere. Dette gjør det utfordrende for utlendingsmyndighetene å vurdere situasjonen for 

enslige mindreårige med følgeperson. Det er derfor behov for en bedre, innledende kartlegging 

for å avdekke om den enslige mindreårige befinner seg i en særlig sårbar situasjon med risiko 

for utnyttelse og/eller omsorgssvikt. Dette er nødvendig for å kunne ta stilling til om den 

enslige mindreårige kan innkvarteres sammen med følgeperson i et ordinært asylmottak.  

Dagens praksis  

Barne-, ungdoms- og familieetaten (Bufetat) har ansvar for å tilby enslige mindreårige under 15 

år opphold i et omsorgssenter, mens UDI har ansvar for å tilby opphold i asylmottak til enslige 

mindreårige over 15 år. Politiets utlendingsenhet (PU) foretar innledende registrering av 

enslige mindreårige med følgeperson, hvor det stilles spørsmål om identitet og relasjon. 

Enkelte enslige mindreårige velger å flytte privat etter denne ankomstregistreringen. For 

enslige mindreårige med følgeperson som ikke velger å flytte privat, gjennomfører 

mottaksansatte en innledende samtale med den enslige mindreårige og følgepersonen i 

transittmottak, som en del av den innledende kartleggingen. På bakgrunn av den innledende 

kartleggingen får den enslige mindreårige og følgepersonen informasjon om ulike botilbud. I de 
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fleste tilfeller innkvarteres enslige mindreårige i ordinært asylmottak sammen med 

følgepersonen, ut fra en presumsjon om at det vil være til barnets beste å bo sammen.   

Det vises ellers til informasjon under «Annet» knyttet til deltakelse i arbeid om gjennomføring 

av scrreningsforordning av tredjelandsborgere. Politidirektoratet (POD) og UDI har startet et 

arbeid med å forberede gjennomføring av forpliktelser som følger av innføring av EUs 

regelverkspakke «Pakten for migrasjon og asyl» i norsk rett, herunder forordning om screening 

av tredjelandsborgere (forordning (EU) 2024/1356)1. Oppgaven kan ha noen overlappende 

problemstillinger med gjennomføring av «Pakten for migrasjon og asyl». 

Kontaktperson i BFD er Tone Julie Kvikstad, mens JDs kontaktperson er Monica Blaalid.  

 

Annet 

Deltakelse i arbeid med gjennomføring av screeningforordning av 

tredjelandsborgere, jf. forordning (EU) 2024/1356 

 

POD og UDI forbereder nå gjennomføring av en screeningforordning av tredjelandsborgere i 

norsk rett og i utlendingsforvaltningen. Implementering av forordningen er vedtatt i kongelig 

resolusjon.  

Forordningen legger opp til at utlendingsmyndighetene skal kunne samarbeide med 

barnevernsmyndighetene om screening av barns sårbarhet. BFD har foreløpig ikke fått 

informasjon om hva som forventes av bidrag fra Bufdir inn i arbeidet med å utarbeide en 

nasjonal implementeringsplan, og hvilket handlingsrom som foreligger i forordningen knyttet 

til barnevernets2 eventuelle ansvar og oppgaver.  

Omfanget og konsekvenser av arbeidet vil måtte vurderes nærmere. Departementet vil komme 

derfor tilbake til Bufdir med en nærmere beskrivelse av arbeidet og oppgaven. 

Til orientering vil POD/UDI om kort tid kontakte Bufdir i anledning gjennomføring av 

forordningen.    

 

 

 

 

 

 

 

1 Regulation - EU - 2024/1356 - EN - EUR-Lex (europa.eu) 
 
2 Forordningen bruker begrep som “national child protection authorities” og “child protection 
authorities”. 

https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2024/1356/oj
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Tildeling av midler adopsjonsorganisasjoner 

 

Kap 846 Familie- og oppveksttiltak 

Post 21 Spesielle driftsutgifter, kan overførast, kan nyttas under post 61, post 62 og post 71 

Vi viser til 1. tertialrapport der det framgår at direktoratet har et mindrebehov på 0,5 mill. 

kroner som skyldes en faseforskyvning på prosjektet «Hvilken virkning har unges medvirkning i 

norske kommuner og fylkeskommuner?». Departementet ber om at disse midlene omdisponeres 

til  adopsjonsorganisasjonene InorAdopt, Verdens Barn og Adopsjonsforum. Utgiftene som er 

forskjøvet til 2025 legges det derfor opp til at direktoratet dekker innenfor den rammen som 

tildeles i 2025. 

Videre tildeles ytterligere 1,3 mill. kroner som også skal gå til adopsjonsorganisasjonene 

InorAdopt, Verdens Barn og Adopsjonsforum. Samlet gir dette en ekstra støtte til 

adopsjonsorganisasjonene på 1,8 mill. kroner. Organisasjonene er i en vanskelig økonomisk 

situasjon og departementet ber derfor om at midlene tildeles så snart som mulig.  

 

Kap/post Tildeling før 

tillegget 

Endring  Ny tildeling  

846/21 45 679   +1 300  46 979 

 

 

 

 

 

 

Med hilsen (e.f) 

Sophie Kristoffersen 

Avdelingsdirektør 

 

   

Lykke Devik Arnesen  

Førstekonsulent 
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